PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                     г. Дальнереченск
   ______
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании  Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 78 от 21.12.2015 года Дальнереченского городского округа, Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 85 от 25.12.2015 года, Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 5 от 28.12.2015 года, решения Думы Дальнереченского городского округа от 21.12.2015 года № 94 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2016год».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013г. № 1258 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» первый и второй абзацы читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составит 494 729,028 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   140 998,20 тыс. руб.

2015 год –   122 671,038 тыс. руб.

2016 год –   114 696,24 тыс. руб.

2017 год –   116 363,55 тыс. руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 781 443,25 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 185 689,39 тыс. руб.

2015 год – 196 163,00 тыс. руб.

2016 год – 196 802,00 тыс. руб.

2017 год – 202 788,86 тыс. руб.»

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» второй, четвертый и пятый абзацы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 1 335 496,433 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий Программы  за счет средств местного бюджета составляет  494 729,028 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  140 998,20 тыс. рублей;

2015 год *–  122 671,038 тыс. рублей;

2016 год *–  114 696,24 тыс. рублей;

2017 год *–  116 363,55 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, из  средств краевого бюджета составляет  781 443,25 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  185 689,39 тыс. рублей;

2015 год *–  196 163,00 тыс. рублей;

2016 год *–  196 802,00 тыс. рублей;

2017 год *–  202 788,86 тыс. рублей».
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый и второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 210 055,794 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   58 646,70 тыс. руб.

2015 год –   53 014,474 тыс.руб.

2016 год –   47 798,24 тыс.руб.

2017 год –   50 596,38тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  составляет 235 333,86 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 63 114,00 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»

1.4.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый и второй абзац изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 210 055,794 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   58 646,70 тыс. руб.

2015 год –   53 014,474 тыс.руб.

2016 год –   47 798,24 тыс.руб.

2017 год –   50 596,38 тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 235 333,86 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 63 114,00 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»
1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 169 549,098 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 52 230,14 тыс. руб.

2015 год – 41 248,908 тыс. руб.

2016 год – 40 214,21 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 533 244,39 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 130 357,39 тыс. руб.

2015 год – 130 867,00 тыс. руб.

2016 год – 130 508,00 тыс. руб.

2017 год – 141 512,00 тыс. руб.»

1.6. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 169 549,098 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 230,14 тыс. руб

2015 год – 41 248,908 тыс. руб.

2016 год – 40 214,21 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.

Прогнозная оценка объёмов финансирования реализации Подпрограммы за счёт средств краевого бюджета – 533 244,39 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 130 357,39 тыс. руб.

2015 год – 130 867,00 тыс. руб.

2016 год – 130 508,00 тыс. руб.

2017 год – 141 512,00 тыс. руб.»

1.7.  В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» приложения 8 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 55 661,066 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   15 147,72 тыс. руб.

2015 год –   13 702,696 тыс.руб.

2016 год –   12 631,28 тыс.руб.

2017 год –   14 179,37 тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  – 12 865,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 184,00 тыс. руб.

2015 год – 3 187,00 тыс. руб.

2016 год – 3 180,00 тыс. руб.

2017 год – 3 314,00 тыс. руб.»

1.8. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» приложения 8 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 55 661,066 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   15 147,72 тыс. руб.

2015 год –   13 702,696 тыс. руб.

2016 год –   12 631,28 тыс. руб.

2017 год –   14 179,37 тыс. руб.

Прогнозная оценка объёмов финансирования реализации Подпрограммы за счёт средств краевого бюджета 12 865,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 184,00 тыс. руб.

2015 год – 3 187,00 тыс. руб.

2016 год – 3 180,00 тыс. руб.

2017 год – 3 314,00 тыс. руб.»

1.9. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев